
Resolución de Administración 
Nº008 -2018-OEFA/OAD 

Lima, 2 3 ENE. 2018 

VISTO: 

El Informe Nº 0051-2018-OEFA/OAD-UAB de fecha 19 de enero de 2018, 
emitido por el Jefe (e) de la Unidad de Abastecimiento, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental , modificada por la Ley Nº 30011 , establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12º que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la cal ificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-OEFA/CD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 

.·~t-c.iONi'F!sc Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
Jf'/ i'~~ - OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
~ Ri~R RO~E ~ Nº 001-2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-OEFA/CD, 
~RCDII' ' · -s FNCO~ Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-OEFA/CD, Resolución de Consejo 

i9<Yo ~.f-.;. Directivo N° 004-2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 024-2016-
. ·-.:-2.~!:-~:~~1/ OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 028-2016-OEFA/CD y Resolución de 

Consejo Directivo Nº 014-2017-OEFA/CD, en donde se dispuso la implementación del 
Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores (en adelante, el 
Registro), el cual deberá contener la relación de especialistas que, de acuerdo a su 
experiencia y formación académica y profesional, se encuentran facultados para ejercer 
las actividades de fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

,C,\Ótl Yr¡J'n 

'\, Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
z 4B.si~;~1;NTo ! s personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 

\ f:h, Jf olo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
op-r,.- , ,::; que se encuentren previamente inscritos; 

. e,\0."l y F/s,-, 
/ .;::,~- '--1· 

.. ~~,; 'é.,. 

Que, asimismo los artículos 39º y 40º del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 

ltj ·-, 

!~ t-.o~L· .ióHlJ Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
\:J~ ' l!J procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
\ ~ , -oEF1':':"?1 de inscripción en el Registro presentadas por personas naturales, correspondientes al 

,.,,, periodo de calificación del 8 al 12 de enero de 2018; 

1 



De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-
OEFNCD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-OEFNCD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-OEFNCD, 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-OEFNCD, Resolución de Consejo 
Directivo Nº 004-2016-OEFNCD, Resolución de Consejo Directivo Nº 024-2016-
OEFNCD, Resolución de Consejo Directivo N° 028-2016-OEFNCD y Resolución de 
Consejo Directivo Nº 014-2017-OEFNCD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º. - Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende 8 al 12 de enero de 2018, presentadas por las personas naturales que 

,<-S~~integran la relación consignada en el Anexo I de la presente Resolución. 
0-'f" '(~ 

itJ R TRODE ~ 
~ T os ~. Artículo 2º.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de ,ü~b '· -OEFAW,;f Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
'~ Hr- :::'-f Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 

- --- comprende del 8 al 12 de enero de 2018, presentadas por las personas naturales que 
se detallan en el Anexo II de la presente Resolución, por los motivos que se consignan . 

na M ría Gutierrez Cabani 
Jefe (e) de la Oficina de Administración 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



Resolución de Administración N9 C:CS-2018-0EFA/OAD 

ANEXO 1 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 08.01.18 AL 12.01.18 

N' DE REG. APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACION 

TERCERO EVALUADOR/ E-1, E-11, E-111 / S-1, 
66-18 ACUÑA AZARTE, MAGALL Y TERCERO SUPERVISOR/ S-11, S-111 / F-1, F-11, ING. AGRICOLA 40630813 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR F-111 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111, E-IV / S-111, S 67-18 ALEGRE RODRIGUEZ, LUIS ALBERT TERCERO SUPERVISOR/ ING. AMBIENTAL 46856196 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 
IV/ F-111, F-IV 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACH. EN CIENCIAS 

68-18 ARDILES AYBAR, LOURDES DEL PILAR TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V 
AMBIENTALES 

46972945 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

69-18 ATOCCSA GOMEZ, ROSSANA BEATRIZ (1) TERCERO SUPERVISOR S-111 ING. AGRICOLA 42684738 APROBADA 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-1 , E-11 / S-1 , S-11 / F 70-18 BARRIOS RIVAS, LUIS CESAR EDMUNDO TERCERO SUPERVISOR/ LIC. BIOLOGIA 09459252 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 
1, F-11 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S- BACH. EN CIENCIAS -71-18 BASUALDO CHAVEZ, ERIK OMAR TERCERO SUPERVISOR/ 44046556 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 
V/F-IV, F-V FORESTALES 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-1, E-11, E-111, E-IV, 

72-18 CANCHARI COLQUI, DANIEL RAUL TERCERO SUPERVISOR/ 
E-V/ S-1, S-11, S-111, LIC. EN COMUNICACION 

04083644 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

S-IV, S-V / F-1, F-11, SOCIAL 
F-111, F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
73-18 CHUMPITAZ CARRANZA, JUAN MANUEL TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 72214090 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACH. EN ING. AMBIENTAL 

74-18 COSSIO LOPEZ, JOSE CARLOS TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV 
Y SANITARIA 

46697396 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-

75-18 CRUZ SANCHEZ, CARLOS JHOEL TERCERO SUPERVISOR/ BACH. EN CIENCIAS 45099635 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

V/ F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ S-
76-18 DELGADO SERRANO, KATHERINE VANESSA TERCERO SUPERVISOR / 111, S-IV, S-V / F-111, ABOGADA 42938835 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-111 / S-11, S-111 

77-18 ESPINOZA ALARCON, MARIA DALILA TERCERO SUPERVISOR/ LIC. EN BIOLOGIA 43075452 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

/ F-11, F-111 

78-18 ESPINOSA PADILLA, ZARA BALISSA 
TERCERO SUPERVISOR/ 

S-111/F-111 ABOGADA 43113639 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
79-18 FALCON ARRIETA, MARIA KARLA ALEJANDRA TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-III /F-111 ABOGADA 46431482 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-

80-18 FLORES HAQQUEHUA, CARLA ALISON (1) TERCERO SUPERVISOR / 
V/ F-IV, F-V 

ABOGADA 45900438 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ S-
81-18 FLORES POLANCO, DANIELA ELIZABETH (1) TERCERO SUPERVISOR/ 111, S-IV, S-V / F-111, ABOGADA 70432702 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV, F-V 

82-18 GONZALES PLANAS, ELIAZAR TERCERO SUPERVISOR S-1, S-11, S-111, S-IV ING. FORESTAL 40429349 APROBADA 

--:-- - / _,..,,.. ... -..._ f º~'º" ,,, ~~ 
/ .;;:,'i--C,1',," r ft.¡f'-. 

;,~~ ~,""i 
~ ·;t. r~'.,, ~~ 

/1.!_Sj· ~~ ¿,,, ~ 

~!$' o;: ' DE %\ ~ § · Te: ~ ,,_ ~ TECl/,,( 1/r if ) q 1-.D" .. :sT GIÓrJ ~ i 
vrn '" "NCD ?.:· f., ,.}-t> -- s:' 

~~ - ~ ~0 ~} °}· ~1/ 
JP ~ ~~;~/ . ·op·A.- Anexo 1-1 A;_;, .. ~' 



Resolución de Administración NP 008.2018-0EFA/OAD 

83-18 GUERRA FERREYRA, RICARDO ISRAEL TERCERO SUPERVISOR S-11 
ING. EN GESTION 45085956 APROBADA 

AMBIENTAL 

TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ S-
ING. AMBIENTAL Y 

84-18 HERRERA YAPO, GERARDO DYDSON TERCERO SUPERVISOR / 111, S-IV, S-V / F-111, 
SANITARIO 

46814192 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR F-IV, F-V 

85-18 IDROGO HARVEY, MAGNA DE LOS ANGELES 
TERCERO SUPERVISOR / 

S-IV /F-IV 
BACH. EN CIENCIAS 41040468 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR BIOLOGICAS 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACH. EN CIENCIAS 

86-18 IPANAQUE NUÑEZ, BORIS ALFREDO E-IV/S-IV BIOLOGICAS, MENCION EN 43647248 APROBADA 
TERCERO SUPERVISOR 

ACUICULTURA 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-

87-18 IZQUIETA RUIZ, JOSE HASEL Y (1) TERCERO SUPERVISOR/ 
V/ F-IV, F-V 

ECONOMISTA 44288637 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

88-18 
LITANO AVALO, OSCAR ALEJANDRO FRANCISCO TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V ING. GEOLOGO 46525820 APROBADA 
(1) TERCERO SUPERVISOR 

89-18 LOZA CHARAJA, DINO 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-1, E-11 / F-1, F-11 ING. AMBIENTAL 10788597 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
90-18 MAQQUERA CARLOS, VILMA (1) TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V BACH. EN ING. GEOLOGICA 44046167 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-1, E-11 / S-1 / F-1, F-

91-18 MENDIETA GARCIA, GILBERTO RAFAEL TERCERO SUPERVISOR/ ING. DE PETROLEO 25705741 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

11 

92-18 MEZA CONDE, PABLO ROBERTO TERCERO SUPERVISOR S-IV 
BACH. EN CIENCIAS CON 

43362186 APROBADA 
MENCION EN ING. QUIMICA 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV/ S-11, 
93-18 MOTTA HUAMAN, ANGELO ROLANDO TERCERO SUPERVISOR/ S-111, S-IV, / F-11, F- ABOGADO 45751430 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 111, F-IV 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-111 / S-11, S-111 

94-18 ORELLANA PAUCAR, VILMA MARGARITA TERCERO SUPERVISOR / 
/ F-11, F-111 

ING. AMBIENTAL 45809819 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ S-
95-18 PALACIN CALLUPE, HARLYN ALEX TERCERO SUPERVISOR/ 111, S-IV, S-V / F-111, ING. AMBIENTAL 70870291 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-1, E-11, E-111, E-IV, 

96-18 PALOMARES DE LOS SANTOS, AURELIO BENJAMIN TERCERO SUPERVISOR 1 
E-VI S-1, S-11, S-111, 

ECONOMISTA 08634650 APROBADA 
S-IV, S-V / F-1, F-11, 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-111, F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR 1 
97-18 PERAMAS REUPO, MILENA TERCERO SUPERVISOR / E-IV / S-IV / F-IV ING. AMBIENTAL 72841540 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

98-18 PEREZ FERRARI, MIRELLA GUADALUPE AMALIA (2) 
TERCERO SUPERVISOR/ 

S-IV/F-IV BACH. EN BIOLOGIA 44803266 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
99-18 PINEDA HUILLCA, EDER TERCERO SUPERVISOR/ E-IV I S-IV / F-IV ABOGADO 45487625 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
ING. AMBIENTAL Y DE 

100-18 RAMIREZ SAUCEDO, YOVER TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV 
RECURSOS NATURALES 

45108834 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

101 -18 RODRIGUEZ CABALLERO, T~ TERCERO SUPERVISOR S-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 42763653 APROBADA 

~~~\ÓN Y Ftsc. --
-~ et,, /.r1óN t:;::..,._ 

, .-·:jZ t r-i"sc-,. ,., ~ /4'¡>,V' v~i ..::.r'-' y ·, ~ \/ºBe; ~ · 
';Y (-' ~ 1 ~ ABAST .~ENTO i l.J..1 ."'") 

,,,;JR~= E ~) 
IQ OE E 5-

-f..,, ·-~ o /\!? , " 'ÓN z j , ;JJ .,.\.., • o •<' "n 1 ~ 

1~ T'" : 5: '-·b -~ ~ 3/ •::,; /.JCO 7 'OE<=/l..-
·~Ó' ,,.J·; \--9-. RCUiflJ\,)l~'lJ·vd ff 

\% ~~ -~;.Jlnexo 1- 2 

~ 



Resolución de Administración Nº C08-201B-OEFA/OAD 

TERCERO EVALUADOR/ 
102-18 RODRIGUEZ PANDURO, MARIA SEFORA TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ING. AMBIENTAL 46534857 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV, E-V/ 
103-18 RUIZ BERNUY, MOSLEY MIGUEL FRANCISCO TERCERO SUPERVISOR/ S-11, S-111, S-IV, S-V / BIOLOGO PESQUERO 41270386 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR F-11, F-111 , F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S- ING. EN GESTION 

104-18 RUIZ LOZANO, VILMA ROSANA (1) TERCERO SUPERVISOR/ 46012724 APROBAOA 
TERCERO FISCALIZADOR 

V/ F-IV, F-V AMBIENTAL 

105-18 SANCHEZ CARRION, JOSE MIGUEL TERCERO FISCALIZADOR F-11 , F-111 ABOGADO 42277525 APROBADA 

TERCERO EVALUADOR/ 
ING. AMBIENTAL Y 

106-18 TENORIO ROJAS, LIM AMANDA TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV 
SANITARIO 

70199121 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
107-18 TERRAZAS COSIO, BRESIA ROSALID TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ABOGADA 70237396 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
108-18 VASQUEZ GARCIA, RUTH JUL YSSA TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ING. AMBIENTAL 47137593 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-111 / S-11, S-111 

109-18 ZEGARRA CARRILLO, CHRISTIAN BENJAMIN (1) TERCERO SUPERVISOR/ ECONOMISTA 09557835 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

/ F-11, F-111 

(1) Se encuentra desaprobado(a) en las categorías y niveles detalladas en el Anexa II de la presente Resolución. 

(2) Se precisa que no se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en tos otros niveles y categorías señalados, por encontrarse actualmente inscrito en ellos. 

Anexo 1- 3 



Resolución de Administración N!! 008 -2018-OEFA/OAD 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 08.01.18 AL 12.01.18 

N" APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACIÓN MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA(•) 

69-18 ATOCCSA GOMEZ, ROSSANA BEATRIZ TERCERO SUPERVISOR S-11 ING . AGRICOLA 42684738 NO APROBADA 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

requerido en el literal b) del artículo 20º del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-111 / S-11, S-111 / 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

80-18 FLORES HAQQUEHUA, CARLA ALISON TERCERO SUPERVISOR/ 
F- 11, F-111 

ABOGADA 45900438 NO APROBADA requerido en los literales b) y c) de los artículos 19º, 20º y 21° del 

TERCERO FISCALIZADOR Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

81-18 FLORES POLANCO, DANIELA ELIZABETH TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / 5- 11 / F-11 ABOGADA 70432702 NO APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 
requerido en el literal b) de los artículos 19º, 20º y 21 º del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

87-18 IZQUIETA RUIZ, JOSE HASELY TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / 5-111 / F-111 ECONOMISTA 44288637 NO APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 
requerido en el literal c) de los artículos 19º, 20º y 21º del Reglamento. 

88-18 
LITANO AVALO, OSCAR ALEJANDRO TERCERO EVALUADOR/ 

E-111 / 5-111 ING. GEOLOGO 46525820 NO APROBADA 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

FRANCISCO TERCERO SUPERVISOR requerido en el literal c) de los artículos 19º y 20º del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111, E-IV/ 5-111, 5-IV / 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

90-18 MAQQUERA CARLOS, VILMA TERCERO SUPERVISOR/ BACH. EN ING. GEOLOGICA 44046167 NO APROBADA requerido en los literales c) y d) de los artículos 19º, 20º y 21° del 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-111, F-IV 

Reglamento . 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-111 / 5-11, 5-111 / ING . EN GESTION 

No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

104-18 RUIZ LOZANO, VILMA ROSANA TERCERO SUPERVISOR/ 46012724 NO APROBADA requerido en los literales b) y c) de los artículos 19º, 20º y 21º del 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-11, F-111 AMBIENTAL 

Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

109-18 ZEGARRA CARRILLO, CHRISTIAN BENJAMIN TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / 5-1 / F-1 ECONOMISTA 09557835 NO APROBADA 
requerido en el literal a) de los artículos 19º, 20º y 21 º del Reglamento. 

TERCERO FISCALIZADOR 

BACH. EN CIENCIAS 
No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad y 

110-18 ANDIA ASTO, MIRIAN PAMELA TERCERO EVALUADOR E-IV 71373606 NO APROBADA salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del literal b) del 
BIOLOGICAS 

artículo 9º del Reglamento. 

No cuenta con título profesional, grado académido o constancia de 

TERCERO EVALUADOR/ egresado equisito exigido en el numeral 4 del literal b) del artículo 9º del 

111-18 CAMBORDA VEJARANO, MIJAILSIMON TERCERO SUPERVISOR/ E-1, E-11 / 5-1, 5-11 / F-1 - 07752703 NO APROBADA Reglamento, se precisa que de la busqueda en del portal institucional de 

TERCERO FISCALIZADOR SUNEDU, se tiene que los grados académicos presentados por el solicitante 

no se encuentran registrados. 

No ha presentado correctamente el Anexo 11, requisito exigido de 

conformidad con el literal b) del artículo 9º del Reglamento, se precisa que 

TERCERO EVALUADOR/ 
la solicitante no ha suscrito el formato correspondiente. No ha presentado 

112-18 DE LA CRUZ SANTOS, LORENA TERCERO SUPERVISOR/ 
E-1, E-11, E-111 / 5-1, 5-11, 

ING. QUIMICA 43188353 NO APROBADA 
la constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el 

5-111 / F-1, F-11, F-111 trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del literal b) del artículo 9º del 
TERCERO FISCALIZADOR 

~-;~ Reglamento. No acredita contar con experiencia profesional específica por 

~ 
. r. .. , 

#~ ~ 0- # _.. -~~''·'' 
1 Ase 

~ C'i'. \ ., §' L -\_,_ el tiempo requerido en el literal a) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 

~\ /1~ / '.1 f , Reglamento. ,..... , , 
i ~ 1 ,.. .. ,-1.J = 

~ ,") ~· º 1 :¡¡~ s ~ '"'" ; \':[!, (: ,' 
Cl¡'' D ~;_ ~ \~~ .,~,-' 1,. G; ~ 

'~??_· () 7 :: i. -:<-3? 
-s,\\: ' ~.!2:om,-~\fe o 2-1 p : 



Resolución de Administración N!! 008 -2018-0EFA/OAD 

No acredita contar con habilitación vigente para el ejercicio profesional, 

requisito exigido de conformidad con el numeral 2 de los literales b) del 

artículo 9• del Reglamento, se precisa que de la consulta al Colegio de 

TERCERO EVALUADOR/ BIOLOGO ESPECIALIDAD: 
Biologos del Perú, se pudo constatar que el solicitante no se encuentra 

113-18 ESPINOZA TACURI, MARCO ANTONIO TERCERO SUPERVISOR/ E-III / S-11I / F-I11 ECOLOGIA Y RECURSOS 44524605 NO APROBADA 
habilitado. No ha presentado correctamente el Anexo 111, requisito exigido 

de conformidad con el literal c) del artículo 9º del Reglamento, se precisa 
TERCERO FISCALIZADOR NATURALES 

que el solicitante no ha realizado la declaración jurada de no encontrarse 

inscrito en el REDERECI. No acredita contar con experiencia profesional 

específica por el tiempo requerido en el literal c) de los artículos 19º, 20º y 

21 • del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V / 

BACH. EN CIENCIAS CON No acredita contar con experiencia profesional ni pre-profesional específica 

114-18 EVANGELISTA MAUTINO, GRACCE KELLY TERCERO SUPERVISOR/ MENCION EN: ING. 45466239 NO APROBADA por el tiempo requerido en los literales d) y e) de los artículos 19º, 20º y 21" 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-IV, F-V 

PETROQUIMICA del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No ha presentado correctamente el Anexo 111, requisito exigido de 

E-11, E-11I / S-11, S-11I / ING. AMBIENTAL Y DE conformidad con el literal c) del artículo 9º del Reglamento, se precisa que 
115-18 FARJE NOVOA, JIMMY TERCERO SUPERVISOR/ 41295188 NO APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-11, F-I11 RECURSOS NATURALES el solicitante no ha realizado la declaración jurada de no encontrarse 

inscrita en el REDERECI. 

No acredita contar con habilitación vigente para el ejercicio profesional, 

requisito exigido de conformidad con el numeral 2 de los literales b) del 

116-18 !DROGO HARVEY, IZBET KAREL TERCERO EVALUADOR E-11I BIOLOGA 41830470 NO APROBADA artículo 9º del Reglamento, se precisa que de la búsqueda en el portal 

institucional del Colegio de Biologos del Perú, se pudo constatar que la 

solicitante no se encuentra en sus registros. 

TERCERO EVALUADOR/ E-I11, E-IV, E-V/ S-11I, S No acredita contar con experiencia profesional ni pre-profesional específica 

117-18 LOPEZJULCARIMA, ELSA ELIZABETH TERCERO SUPERVISOR/ IV, S-V / F-11I, F-IV, F- ECONOMISTA 73320307 NO APROBADA por el tiempo requerido en los literales c), d) y e) de los artículos 19º, 20º y 

TERCERO FISCALIZADOR V 21 º del Reglamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad y 
BACH. EN CIENCIAS salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del literal b) del 

118-18 MONTENEGRO FERRAR!, ZARELA ISABEL TERCERO SUPERVISOR S-IV SOCIALES CON MENCION 71642698 NO APROBADA artículo 9º del Reglamento. No acredita contar con experiencia profesional 

EN SOCIOLOGIA específica por el tiempo requerido en el literal d) del artículo 20· del 

Reglamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad y 

TERCERO EVALUADOR/ salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del literal b) del 

119-18 MONTERO WONG, JOSE RICARDO TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ABOGADO 7023998S NO APROBADA artículo 9º del Reglamento. No acredita contar con experiencia profesional 

TERCERO FISCALIZADOR específica por el tiempo requerido en el literal d) de los artículos 19º, 20º y 
21º del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ E-11I, E-IV, E-V/ S-I11, S 
BIOLOGO CON MENCION 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad y 

120-18 OLIVERA JARA, DIEGO ALFONSO TERCERO SUPERVISOR/ IV, S-V / F-11I, F-IV, F-
ENZOOLOGIA 

466283741 NO APROBADA salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del literal b) del 

TERCERO FISCALIZADOR V artículo 9º del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-II, E-I11 / S-II, S-III / 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad y 
121-18 PELAEZ FARFAN, CLAUDIA RAQUEL TERCERO SUPERVISOR/ ABOGADA 40295915 NO APROBADA salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del literal b) del 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-II, F-11I 

artículo 9º del Reglamento. 

·i),0.~ i:it+<2, 
TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-11I, E-IV, E-V/ S- No ha presentado correctamente el Anexo 1, requisito exigido de 

122-18 PEÑA DAGA, SELENE LUZ TERCERO SUPERVISQ~ ¡,V~~,, S-IV, S-V / F-11, ABOGADA 45157052 NO APROBADA conformidad con el literal a) del artículo 9º del Reglamento, se precisa que 

--'I'-. ' 
TERCERO FISCAL!~ . J'11N-IV, F-V la solicitante no ha suscrito el formato correspondiente. 

¡,~ R~ '(VUt: w iif "?',' 1~ or.1r• ' D" e,.\ 
,o Ttr1G~ ~ ~-ONi! \1-b-, RCilU' .. \J r~ 9 AUMllil 

•,' (';; th. -'C~lf/ \ ¡y, ~'*' "ltb' Anexo 2-2 ~º- . --



Resolución de Administración Nº Oo!B -2018-OEFA/OAD 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad y 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111, E-IV, E-V/ 5-111, S 

salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del literal b) del 

123-18 PRUDENCIO BULLON, TANIA GUILLERMA TERCERO SUPERVISOR/ 
IV, 5-V / F- 111, F-IV, F-V 

ING. AMBIENTAL 46601294 NO APROBADA artículo 9º del Reglamento. No acredita contar con experiencia profesional 

TERCERO FISCALIZADOR específica por el tiempo requerido en el literal c) de los artículos 19º, 20º y 

21 º del Reglamento. 

No ha presentado correcta mente el Anexo 1, requisito exigido de 

TERCERO EVALUADOR/ 
conformidad con el literal a) del artículo 9º del Reglamento, se precisa que 

124-18 PUJAY LOPEZ, HANS MILLER TERCERO SUPERVISOR/ 
E-11, E-111, E-IV / 5-11, S 

ING . AMBIENTAL 43103672 NO APROBADA 
el solicitante no ha suscrito el formato correspondiente . No ha presentado 

TERCERO FISCALIZADOR 
111, 5-IV / F-11, F-111, F-IV correctamente el Anexo 111, requisito exigido de conformidad con el literal c) 

del artículo 9º del Reglamento, se precisa que el solicitante no ha realizado 

la declaración jurada de no encontrarse inscrita en el REDERECI. 

TERCERO EVALUADOR/ No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad y 

125-18 QUICAÑO HUALLANCA, RAUL TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / 5-1 / F-1 ING . GEOLOGO 07347635 NO APROBADA salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del literal b) del 

TERCERO FISCALIZADOR artículo 9º del Reglamento. 

No acredita contar con habilitación vigente para el ejercicio profesional, 

requisito exigido de conformidad con el numeral 2 de los literales b) del 

TERCERO EVALUADOR/ artículo 9º del Reglamento, se precisa que de la búsqueda en el portal 

126-18 REYES BLAS, MARCO ANTONIO TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / S-1 / F-1 ING. GEOGRAFO 06662941 NO APROBADA institucional del Colegio de Ingenieros del Perú, se pudo constatar que el 

TERCERO FISCALIZADOR solicitante no se encuentra habilitado. No ha presentado la constancia de 

haber reali zado un curso de seguridad y salud en el trabajo, requisito 

exigido en el numeral 4 del literal b) del artículo 9º del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ No ha presentado correctamente el Anexo I, requisito exigido de 

127-18 REYES LUNA, JESUS MANUEL TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 BIOLOGO ACUICULTOR 70142269 NO APROBADA conformidad con el literal a) del artículo 9º del Reglamento, se precisa que 

TERCERO FISCALIZADOR el solicitante no ha suscrito el formato correspondiente. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad y 

128-18 REYES MORE, JAVIER ERNESTO TERCERO SUPERVISOR S-1 ING. DE PETROLEO 403020314 NO APROBADA salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del literal b) del 

artículo 9º del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ S-111, S 
No ha presentado correctamente el Anexo 111, requisito exigido de 

conformidad con el literal c) del artículo 9º del Reglamento, se precisa que 
129-18 VALDIVIA CARAZAS, RUTH MARCELA TERCERO SUPERVISOR/ IV, S-V / F-111, F-IV, F- BIOLOGA 42119705 NO APROBADA 

la solicitante no ha realizado la declaración jurada de no encontrarse 
TERCERO FISCALIZADOR V 

inscrita en el REDERECI. 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111, E-IV, E-V/ 5-111, S 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad y 

130-18 VILCA HERRERA, YESSICA ELIZABETH TERCERO SUPERVISOR/ 
IV, S-V / F-IV, F-V 

BIOLOGA 70066870 NO APROBADA salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del literal b) del 

TERCERO FISCALIZADOR artículo 9º del Reglamento. 

(•) La experiencia profesional especifica requerida para los niveles 1, 11, 111 y IV debe estar constituida por las materias y actividades descritas en el Articulo 1s· del Reglamento. Esta experiencia deberá ser acreditada documentalmente y será contada a partir de la fecha de obtención del grado de 

Bachiller. 

Anexo 2-3 


